
Министерство образования Тверской области

Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
«СТАРИЦКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

от 27 мая 2024 года г. Старица №  f / - / 7

Об утверждении количества мест для приема на обучение за счет бюджетных 
ассигнований в ГБП ОУ «Старицкий колледж» на 2024-2025 учебный год

В целях организации приема граждан на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования, в соответствии с федеральным законом 
Российской Федерации от 29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об образовании», Приказом
Министерства просвещения Российской Федерации 02.09.2020 № 457 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования», Правилами приема граждан на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования на 2024/2025 
учебный год в ГБП ОУ «Старицкий колледж»

приказываю:

1. Утвердить количество мест для приема на обучение за счет бюджетных 
ассигнований в ГБП ОУ «Старицкий колледж» на 2024-2025 учебный год:

1.1 по очной форме обучения:
- специальность 44.02.02 «Преподавание в начальных классах» на базе 

основного общего образования (9 классов) (с получением среднего общего 
образования) - 25 мест;

- специальность 44.02.01 «Дошкольное образование» на базе основного 
общего образования (9 классов) (с получением среднего общего образования) -  25 
мест;

- специальность 49.02.01 «Физическая культура» на базе на базе общего 
образования (9 классов) (с получением среднего общего образования) - 25 мест.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


